316
Dicitur et
paulus erat
aut in mōn
ti eho: h̄
q̄ t̄m̄ v̄
h̄ cr̄p̄ r̄ ga
q̄ i nōie me
baptizati
t̄m̄: c̄te
aliū v̄m b̄

Ad corinthios. I.

tur baptismus: sed tñ cōmunicare noluit ne scilicet fieret in ecclesia q̄ tot baptismata crederentur quot ministri: propter quod subdit. **v** Nunquid paulus crucifixus est p̄ vobis. q. d. non: q̄ baptismus non habet efficaciam a passione alicui? sancti nisi solius xpi. p̄ q̄d est? efficaciam non d̄z alci attribui.

Rut in no. pau. bapti. estis. q. d. nō: s̄ tñ in noie xpi: quia d̄ xpo d̄z actu. iiii. Nec em̄ aliō no me est sub celo datū boiq̄ in q̄ oporteat nos saluos fieri. **S**z hoc v̄ esse illud q̄ d̄z Mathei vi. Doceat oēs gentes baptizātes eos in no mie p̄is et filij: et sp̄s sancti: et sic nō erant boies baptizandi in noie solius xpi: sed in nomine totius trinitatis. Ad quod dicendū q̄ in primitiua ecclesia nomē xpi erat odiosum multis pcuratibus hoc iudeis in sua malicia obstinatis: p̄ q̄d v̄ no me xpi amabile et venerabile reddēt: apli baptizabāt in noie xpi: vt b̄z act. viii. et hoc fecerūt sp̄ali ordinatio ne sp̄s sancti: verūt̄ in noie xpi tota trinitas intelligit̄ q̄ xps idē est quod vnctus: et sic intelligit̄ p̄ vnctus et sp̄s sanctus q̄ est ip̄a vnctio. Postq̄ autē nomē xpi factū est magnū et celebre in gentib̄: ecclesia v̄t̄ forma a xpo instituta: baptizando in noie p̄is et filij et sp̄s sancti illi q̄ sic etiā baptizānt in noie xpi baptizānt: q̄d nomē in noie filij intelligit̄: igit̄ q̄ xpi nomē et ei? passio et nō alterius p̄ferūt efficaciam baptismi: id q̄ hanc efficaciam alijs tribuit xpm diuidūt. **v** **H**as ago. **H** p̄r apls excludit a se suspicionē: ne forte crederet aliq̄ hanc diuisionē ex xpo habuisse occasione. d. **H**as ago deo meo q̄ ne. **v** **b**ap. nisi crispiū t̄c. paucos em̄ baptizauerat et illos signat̄ noiat̄: q̄ de illis nō erant q̄ illaz diuisioz faciebāt. **3** **B**aptizauit autē et stephane domū. i. eius familiā. **a** **C**eterū nescio t̄c. hoc adiuugit ne forte aliquis alius cū istis ab eo fuisset baptizatus? **3** quo nō aduerterat: eo q̄ memoria hominis labilis est: et sic falsitas verbis eius imponeret a falsis apls. **L**ōsequēter assignat cām q̄re paucos baptizauit. **d**. **b** **N**ō em̄ mi. me xps bap. sed euā. sed hoc v̄ esse q̄d d̄z mathei vlti. **E**ntes in mundū vniuersum doceat oēs gentes baptizantes eos t̄c. et sic apli a xpo missi fuerūt ad baptizādū sicut ad docendū. Ad q̄d dicendū q̄ h̄ xps miserat aplos ad vtrūq̄: tñ p̄cipaliē ad docendū: et id p̄ seipos p̄dicabāt p̄ ministros aut inferiores vt frequētius baptizabant: et rō ē: q̄ virtus vel sapia baptizantis nihil opat̄ in baptismi: p̄ q̄d nō refert p̄ ministrū maiorē vel minorē baptizari. virtus autē et sapia p̄dicantis multū valde p̄ferūt in p̄dicatōe: et id apli q̄ maioris erāt: circa p̄dicatōe se maḡ occupabāt exemplo xpi q̄ p̄ seipm̄ docebat et p̄ suos discipulos baptizabat: vt b̄z Jo. iiii. **c** **N**ō in sapia. **H**ic p̄r reprobat cōtentionē corinthioz ex pte doctrine: q̄ eoz aliq̄ doctrinā pseudo aploz ornata verbis et rōib̄ humane sapientie p̄ferēbāt doctrine aploz xpi: que nō erat in folijs v̄boz sed in virtute sp̄s sancti: p̄ter q̄d apls p̄mo oñdit modū illū nō esse pueniētē doctrine xpi: scdo declarat se nō fuisse vsum tali modō docendi. **c**. **f**. **C**irca p̄m̄ ponit intentū. **d**. **N**ō in sapia t̄c. et p̄nuat̄ cū p̄cedēt̄ ista sic: q̄ dixerat **N**ō em̄ misit me xps baptizare sed euāgelizare. i. euāgelij p̄dicare. **c** **N**ō in sapia vbi. i. i sapientia mūdāna q̄ vbi ornatis et rōib̄ sup̄tis ex appetit̄ v̄m sensuz innitit̄: illa at̄ q̄ sic fidei cecedit̄ bñanaz

Diuinus est xps: **N**unquid paulus crucifixus est p̄ vobis: aut in noie pauli baptizati estis? **H**as ago deo meo q̄ neminē v̄r̄ baptizauit nisi crispiū et gaiū: neq̄s dicat q̄ in noie meo baptizati estis. **B**aptizauit autē et stephane domū: ceterū nescio si quez aliū v̄m baptizauerit. **N**ō

rōnē et sensum: et id ille modō docēdi nō est pueniēs doctrinē fidei. **S**z hoc v̄ esse q̄ multi doctores catholici vt Augusti. et alij in doctrina fidei v̄t̄ sunt rōnibus humanis et verbis ornati. Ad q̄d dicendū q̄ aliud est docere i doctrina verbi et aliud v̄t̄ sapia verbi in bis que sunt fidei: quia docere in sapia verbi est q̄n̄ accipit̄ humana sapia p̄ p̄ncipali radice doctrine: vt solū quis ap̄probet q̄ sapientia mundana p̄tinet: et hoc ē fidei corruptiū: vt autē sapientia verbi est sup̄positis fundamentis fidei si q̄ vera i dicitis p̄boz fidei ac comoda reperiamtur in obsequiū fidei assumere: et hoc est bonū et merito: v̄n̄ dicit Augusti libro. ij. de doctrina

em̄ misit me xps baptizare: sed euāgelizare nō in sapia vbi: vt n̄ euacuet̄ crux xpi. Verbum. n. crucis p̄cutib̄ q̄ dē stulticia ē h̄is autē q̄ salui sūt. i. nobis t̄c. v̄rus est scriptū est em̄. Perdant sapientia sapientium: et prudentia prudentium reproba. vbi scriba

christiana. Si qua vera n̄re fidei accōmoda p̄bi dixerunt non solum formidanda non sunt: sed etiā ab eis tanq̄ ab iniustis possessoribus in nostrū v̄sum vendicanda. **d** **U**t nō euacuet̄. **H**ic p̄r manifestat p̄positū: et primo ex parte doctrine: scdo ex parte docentū ibi. **C**idete. p̄ma in duas: q̄ primo ponit suā p̄bationē: scdo p̄bationis manifestationē: ibi. **O**m̄ et iudei. **C**irca p̄m̄ sciendū q̄ idē modus nō puenit oī doctrine: vt d̄z. ij. metaphy. r. j. et b̄. **M**odus. n. procedendi p̄ demōstrationē nō cōpetit rhe torice sed geometrie: et cōuerso p̄suadere nō p̄petit geometrie sed rhetorice: vt ibidē d̄z: et filij si aliquis in natura actuali: v̄pote angelica demōstrationibus geometricis v̄t̄ v̄t̄ inconueniēt. p̄cederet: q̄ nō sunt applicabiles nisi materie corporali. **E**t bis format talis rō: ille modō docendi nō est conueniens alicui doctrine p̄ quā destruit id q̄ est in ea p̄ncipale: sic est in p̄posito: quia p̄ncipale in doctrina fidei est salus p̄ fidem xpi crucifixi: p̄ter q̄d apostolus dicit. j. se. c. **N**ō iudicauit me aliq̄d scire in v̄s nisi tñ iesum xpm et hunc crucifixum. inuiti vero p̄ncipaliē sapie verbi est destruere salutē facta p̄ crucē xpi: vt dicit statim: et hoc est q̄d dicit apls. **N**ō in sapia verbi misit me christus euāgelizare. **d** **U**t nō euacuet̄ crux xpi. i. si des passionis eius: q̄ p̄tinet aliqua que vident̄ humane sapie impossibilia: vt q̄ deus moriat̄ et p̄similia et aliq̄ videntur huic sapie contraria: vt q̄ aliquis mortem et confusionē nō refugiat: sed magis ad hoc voluntarie se offerat et p̄similia: p̄ter quod sapientib̄ mundi stulta videt̄ doctrina fidei: et id subdit. **e** **V**erbum em̄ crucis. i. p̄dicatio passionis christi. **f** **P**ercutibus quidez. i. infidelibus s̄m mundanā sapiam tñ sentientib̄. **g** **S**tulticia est. rōnibus dicitis. **h** **H**is autē qui salui sūt. i. fidelibus i **V**irtus dei est. q̄ p̄ crucē aduersarius eoz dyabolus deuictus est: et q̄ experim̄t in se virtutem xpi in voluptatū carnaliū repressione: et sic impleta ē scriptura: **E**sa. lxxix. **k** **P**erda. i. destrua i **S**apientia sapientium. i. stultā oñdā sciam humanitus inuentā ad veritates euāgelij cōparatā: et dicit: **S**apientia. q̄tū ad cognitionē de speculabilibus. **m** **E**t prudentia. q̄tū ad noticiā de agibilibus: p̄ter q̄d christus ad ap̄latum non vocauit p̄bos: sed simplices: ne profect̄ fidei christiane ascribere tur humane sapientie sed diuine: id subdit. **o** **V**bi sapies: qui alta speculabilia scrutatur. quod refert̄ ad gētes sapie mundane inuitentes p̄ **V**bi scriba. i. p̄ritus in lege: quod refertur ad doctores iudeoz. **a** **V**bi inquit̄ hui? seculi. i. prosperitatum huius mundi: quod refert̄ ad v̄t̄rosq̄. q. d. nullus talis aut rarus est in uocatione fidelium christi: bec autē scriptura ab illo loco. **V**bi sapies t̄c. accepta est de **E**sa. lxxix. c. **V**m trāslationem. lxx. vbi h̄ sunt alia verba q̄ in trāslatione n̄ra: tñ est cadē lūia: vt p̄